
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2018 Nr. 11
Veröffentlichungsdatum: 18.04.2018

Seite: 238

Verordnung über die Bestimmung der Zentralen Zahl-
stelle Justiz zur Vollstreckungsbehörde

301

 

Verordnung 
über die Bestimmung der Zentralen Zahlstelle Justiz 

zur Vollstreckungsbehörde

 

Vom 20. April 2018

 

Auf Grund des § 2 Absatz 1 Satz 2 und 3 des Justizbeitreibungsgesetzes in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 27. Juni 2017 (BGBl. I S. 1926) und § 1 Absatz 2 des Justizgesetzes Nord-
rhein-Westfalen vom 26. Januar 2010 (GV. NRW. S. 30) verordnet das Ministerium der Justiz:

 

§ 1

 

Die Zentrale Zahlstelle Justiz (ZZJ) wird für sämtliche Ansprüche, die nach § 1 Absatz 1 Nummer 
4, 4a und 7 des Justizbeitreibungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 27. Juni 
2017 (BGBl. I S. 1926), das durch Artikel 5 des Gesetzes vom 30. Juni 2017 (BGBl. I S. 2094) ge-
ändert worden ist, einzuziehen sind, zur Vollstreckungsbehörde bestimmt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-11
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-s238-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s30


 

§ 2

 

(1) Diese Verordnung tritt zum 1. Januar 2018 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verordnung über die 
Bestimmung der Oberjustizkassen zu Vollstreckungsbehörden vom 30. April 1961 (GV. NRW. S. 
207) außer Kraft.

(2) Das Ministerium der Justiz berichtet der Landesregierung bis zum 31. Dezember 2023 und 
danach alle fünf Jahre über die Erfahrungen mit dieser Verordnung.

 

 

Düsseldorf, den 20. April 2018

 

Der Minister der Justiz

des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Peter  B i e s e n b a c h

GV. NRW. 2018 S. 238

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1961-19
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-11

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Bestimmung der Zentralen Zahlstelle Justiz zur Vollstreckungsbehörde 


